
赤屋小だより 安来市立赤屋小学校

R５.３ .１５ 第１１号

最新情報はHPから 文責 越野 浩一

＜卒業おめでとう 中学校での活躍を応援しています＞
３月に入り、春が駆け足でやってきました。朝から暖房なしでも、元気に一日過ごせる

日が続いています。

１７日（金）は、いよいよ卒業証書授与式を行います。２名の６年生が赤屋小を巣立ち、

春からは中学生となります。お別れをするのはさみしいですが、赤屋小の児童・教職員み

んなで応援しています。中学校での活躍を期待しています。

本来ですと１７日の卒業式にあわせ、今までにお世話になったたくさんの

方々をお招きし、２名の晴れ姿を見ていただきたいところですが、感染予防

の観点から、皆様の代表として赤屋教育後援会長様、赤屋交流センター館長

様、ＰＴＡ会長様の３名の方のみを来賓としてお招きしての式とします。

なお、卒業生のご家族につきましては特に制限は設けておりません。感染

症対策を講じながらの式となりますこと、皆様もご承知おきください。

＜思い出に残る ６年生を送る会＞
卒業式を前に、５年生が赤屋小の中心となり企画する「６年生を送る会」を開きました。

この日のために、在校生は一生懸命準備を進めてきました。

当日は午前中から在校生総出で会場準備をします。すてきな花や輪飾り、似顔絵にメッ

セージ掲示と、会場全体がお祝いムード一色になりました。５年生が準備した思い出アル

バムのスライドショー、６年生クイズ、じゃんけん列車やくす玉も大成功。

さらには、６年生からのサプライズとしてダンスの披露も。２人のキレキレのダンスに、

いつの間に練習したのかとみんなびっくり。送る会の締めくくりは、「アイラブあかや」

のダンスを全員で踊り、みんなでアーチを作って見送りました。

思い出に残る６年生を送る会。子ども達にとって忘れられない思い出の一コマになりま

した。

★みんなで会場を飾ります ★準備から運営まで５年生が ★卒業生クイズ ２人のことに

責任をもってすすめます。 ついて知らなかったことばかり

★１・２年生の発表 ★３・４年生の発表 ★６年生の発表

歌とおどり、ハンカチ落とし ダンスの合間に紙吹雪が舞います ２名のダンスにびっくり



★恒例のくす玉 ★最後はみんなでダンス ★２人の似顔絵と一緒に記念写真

中学校でも頑張って プラカードには「ありがとう」 ダンスのために中学校の制服で。

＜学校関係者評価委員会の報告＞ ★評価委員会の様子

３月７日（火）５名の学校評議員、評価委員の皆様にお

集まりいただき、学校関係者評価委員会を開きました。２

学期下旬にまとめました児童・保護者・教職員による学校

評価アンケートをもとにした、本校の今年度の取組に対す

る評価結果についてご審議いただきました。

アンケート集計結果や、教職員による検討の結果、評価

委員会でいただきました貴重なご意見やご感想、次年度に

むけての要望についてまとめた資料は、先日のＰＴＡ総会

でお配りしたほか、赤屋小ＨＰでも公開しております。ぜ

ひご覧ください。

保護者の皆様にはアンケートへの回答など、ご協力をいた

だきありがとうございました。これらの結果をもとに、本校

の次年度の学校経営にいかして参ります。

学校評価の結果まとめ(PDF:419KB)

～今後のおもな行事予定～
３月１７日（金）卒業証書授与式

２３日（木）給食終了

２４日（金）修了式、離退任式

２５日（土）～春休み

４月１０日（月）着任式・始業式・入学式準備 ＜新２～６年生・弁当準備＞

１１日（火）入学式・午前中で下校

１２日（水）通常時程開始、交通安全教室（１・２年）、地区児童会

＜全校弁当の準備＞

１３日（木）給食開始、身体測定、１年生を迎える会

１４日（金）上の台遠足、ＰＴＡ専門委員会（18:30 ～）
１８日（火）全国学力学習状況調査（６年）

■■ ６年生への贈り物 ありがとうございました。 ■■

卒業する２名の６年生へ、地域の方から図書カードの贈り物を頂戴しました。校長か

ら２名の６年生へ渡させていただきました。本当にありがとうございました。

＜卒業生の２人より 感謝のメッセージ＞

図書カードをいただきありがとうございました。大切に使わ

せていただきます。中学校でも頑張るので応援してください。

今年度も本校の教育活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございました。この一

年、子ども達や教職員、保護者の皆様が笑顔で過ごせたこと、本当に幸せに感じます。

次年度も引き続き、本校の子ども達をよろしくお願いいたします。


